令和２年３月 2 日

保護者の皆様

岡山県立倉敷中央高等学校

校 長  福 本 和 宏

卒業式・修了式についてのお願い

 このたびは、お子様の御卒業おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。また、

平素から本校の教育活動に御協力いただき、ありがとうございます。

 さて、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告されている中、

今後は国内での感染をできる限り抑えることが重要となってきております。

 本校におきましては、卒業式・修了式を予定通り挙行することとしておりますが、文部

科学省ならびに県教育委員会からの通知に基づき、規模を縮小して執り行います。したが

って来賓の列席や祝辞、式歌（国歌・校歌を除く）等はございませんので、御了承くださ

い。保護者の皆様におかれましても次の点に御留意いただきますよう、御理解と御協力を

お願い申し上げます。

１ 当日の朝、検温を行ってください。風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以

上続いている場合（解熱剤を飲み続けなければならない状態を含む）は、式典への

参列は御遠慮ください。

２ 咳エチケットの観点から、咳が出るようでしたら、必ずマスクの着用をお願いい

たします。

３ 体育館への入場の際、消毒をお願いいたします。消毒液は、体育館入口に常備し

ておきます。